Die Kreuzfahrer wünschten nun zunächst mit dem König Alfons

vestris immiserit, vos ut cum omni navigio vestro eum adeatis et cum illo, donec . . . civitas Lyxbonensis caperetur, maneat; pecuniae vero sponsonem . . . prout fieri regiae potestatis facultas sequetur. Nos vero inde et quos volueritis, vobiscum obsides habeatis sponsonis persolvendae⁴⁾.

⁵¹⁾ Osborn, S. 152: Deliberatum est ab omnibus, ut Christianus dux Flandrensium et comes de Aerscot et naves plurimae, quae nondum ex dispersione convenerant, expectarentur, et advocaretur Iohannes archiepiscopus Braccarenis. Congregatis . . . navibus, deliberatum est, ut episcopi una cum nobis in navibus apud civitatem venirent Lyxbonensem. . . . Die vero quasi decima sequenti (vom 17. Juni ab) . . . velificare incepimus. . . . S. 155: Vigilia igitur Petri apostoli post prandium quidam ex nostris in littore iuxta civitatem ex navibus progrediuntur. Die Briefe melden nur: Ubi (zu Oporto) per dies XI adventum comitis Arnolde de Arescot necnon Christiani constabularii, qui a nobis praedicta tempestate divisi erant, expectantes, aequam venditionem . . . habuimus. Exinde comite Arnolde simulque constabulario receptis navigantes et alveum fluminis qui Tagus dicitur intrantes, secunda die apud Ulixbonam in vigilia apostolorum Petri et Pauli applicuimus.

⁵²⁾ Osborn, S. 155: Constitit vero sub nostro adventu civitas sexaginta milibus familiarum aurum reddentium, summatis circumquaque suburbiis, exceptis liberis nullius gravedini subiacentibus . . . Sicut . . . urbe capta ab eorum Alcaie, id est principe, didicimus, habuit haec civitas centum quinquaginta quatuor millia hominum. — Cont. Praemonstr. (M. G. S. VI, 453) 1147: Cum de ipsis tantum essent 13000, hostium 200500 superantes. — Ręstere Bařl giebt auch das Chron. Mont. Ser. (M. G. S. XXIII, 147) 1147.

⁵³⁾ Osborn, S. 155: Solum armaturam quindecim millium habebant in lanceis et scutis, et cum his egrediebantur adinvicem: sic ex indicto principis constitutum fuerat.

in directe Unterhandlung zu treten und im Besonderen festzusetzen, was der Bischof von Oporto im Allgemeinen zugesagt hatte. Der König befand sich in der Nähe, da ihm die bevorstehende Ankunft seiner Verbündeten durch die Mannschaften einiger Schiffe, die einzeln von England herübergekommen waren, bereits vor acht Tagen gemeldet war. Die portugiesischen Bischöfe beeilten sich, ihn herbeizuholen⁵⁴⁾. Da sich sofort zeigte, daß der König außer Stande war, die Kreuzfahrer, wie diese gehofft hatten, förmlich zu besolden, brach unter diesen anfangs lebhafteste Unzufriedenheit aus, die indeß nicht hinderte, mit dem König weiter zu verhandeln. Schon am 29. Juni verpflichtete sich Alfons urkundlich, daß für den Fall der Eroberung Lissabons das Eigenthum der gesammten Bevölkerung allein in den Besitz der Kreuzfahrer übergehen solle, ebenso wie Lösegelder für Gefangene. Wer etwa im Lande bleiben wolle, solle Grundbesitz empfangen und nach heimischem Recht leben dürfen, so daß der König sich nur das Schutzrecht vorbehielt⁵⁵⁾.